
·~· 
- ~ · .. . 

C"1'VfUN1'\ I• 
l'l .... ·\tVf..f>(."11\ 

C t ·.N t'll....O 
NACIONAL 
I W R Et:IS 1 R OS 

ACUERDO No. 12-CNR/2022. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número ocho: Informe de los Administradores de Contratos del avance del Contrato No.28291 
denominado "Rehabilitación y Remodelación de Inmueble para Oficinas del CNR La Paz"; de la de la sesión 
ordinaria número dos, celebrada en forma virtual y presencial a las catorce horas del doce de enero de dos 
mil veintidós; punto expuesto por los arquitectos: Yanira Cardona Rodríguez y Eduardo Vega Sánchez; 
Gerente y Subgerente de Infraestructura y Mantenimiento -GIM- respectivamente; y, 

CONSIDERANDO: 

l. Que presentan el cuarto Informe (semana del 31 de diciembre de 2021al10 de enero de 2022) del avance 
proyecto de remodelacion inmueble oficinas del CNR en Zacatecoluca, departamento de La Paz. 

11. Que lo pendiente por ejecutar a partir del 10 de diciembre (fecha de corte del proyecto) es: 

lOAL 15/DIC 

20/DIC 

30/DIC 

10 /ENERO 

Total 

AVANCE 

73 

53 

10% 

83 

303 

111. Que el estado del proyecto al 9 de enero es del 82%. 

TIEMPO 
PRORROGA/41 

DIAS 

5 DIAS 

5 DIAS 

10 DIAS 

11 DIAS 

31 DIAS 

AVANCE FISICO 
ACUMULADO 

523 

593 

643 

74% 

823 

IV. Que los administradores de los contratos han constatado los siguientes avances: preparación con tierra 
orgánica previo al engramado; engramado finalizado del jardín central y arriates perimetrales; 
concreteado de rampa de acceso principal; hechura de pedestales para luminaria decorativa; suministro 
de equipos de aire acondicionado; instalación de equipos de aire acondicionado tipo cassette en área del 
Registro de la Propiedad Raíz e Hipotecas en el primer nivel, de equipos de aire acondicionado tipo mini 
split en área de atención al público, de forro de fibra de vidrio en paredes internas de cuarto de 
servidores; de puerta metálica doble forro de lámina e instalación de tableros en cuarto de servidores; 
actividades de limpieza interior y exterior; canalización eléctrica en pasillo en el primer nivel para 
instalacion de luminarias; fabricación de defensas metálicas a ubicar en el área posterior del edificio; 
instalación de divisiones de melamina en servicios sanitarios, de artefactos sanitarios, de cielo falso en 
cubo de escaleras; de postes para luminarias exteriores; de estructura y transformador de subestación 
eléctrica; continuación de instalación de pedestales para base de luminarias exteriores; construcción de 
base para planta de emergencia. 

La expositora, solicita al Consejo Directivo: Darse por recibido del cuarto Informe (semana del 31 de 
diciembre de 2021 al 10 de enero de 2022) presentado, referente al avance del Contrato No.28291 
denominado "Rehabilitación y Remodelación de Inmueble para Oficinas del CNR La Paz". 



Por tanto, el Consejo Directivo, de conformidad al informe presentado por los Administradores de Contratos: 

ACUERDA: 1) Dar por recibido del cuarto Informe (semana del 31 de diciembre de 2021 al 10 de enero de 

2022) presentado, referente al avance del Contrato No.28291 denominado "Rehabilitación y Remodelación 

de Inmueble para Oficinas del CNR La Paz. 11) Comuníquese. Expedido en San Salvador, dieciocho de enero 

de dos mil veintidós. 


